
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSNº 026/2019-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 14.249/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da 
Sessão: 13/08/2019 - 09h00min (horário local). Objeto:CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA 
E ESTACIONAMENTO EM FRENTE AO AEROPORTO JOÃO CORREA DA ROCHA, 
LOCALIZADO NA RODOVIA TRANSAMAZÔNICA - BAIRRO CIDADE NOVA - 
MARABÁ (PA). Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775, das 08h00min às 
18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Franklin Car-
neiro da Silva - Presidente da Comissão Especial de Licitação/SEVOP.

Protocolo: 457651

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
019/2019-CEL/PMM, Processo n° 7.693/2019-PMM, referente a RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS FABRICADOS 
EM MDF E MADEIRA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E DAS UNIDADES VINCULADAS, 
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: MILHOMEM MOVELA-
RIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 06.346.075/0001-05,Vencedora dositens: 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, com o valor global R$ 
343.450,00, e a empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
EIRELI, CNPJ 12.283.935/0001-01,Vencedora dos itens: 10 e 11, com o valor 
global R$ 97.800,00. Assinatura: em 24/07/2019. Secretária Municipal de 
Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretário.

Protocolo: 457648

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA (SRP)Nº 004/2019-CEL/SEVOP/PMM, 

PROCESSO N° 13.846/2019-PMM, Tipo Menor PreçoGlobal. Data da Ses-
são: 26/08/2019 - 09h00min (horário local). Objeto:REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS, CONTROLE E ACOM-
PANHAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS - SEVOP DE MARABÁ/
PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775, das 08h00min às 18h00min, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Franklin Carneiro da 
Silva - Presidente da Comissão Especial de Licitação/SEVOP.

Protocolo: 457647

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial (SRP) nº 056/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 7.691/2019/PMM. Objeto: Registro de preços 
para eventual contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de hospedagem (com ou sem refeições) destinados a suprir as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação, onde sagrou-se vencedora 
a empresa D & D Administradora de Hotéis e Eventos Ltda, CNPJ/MF Nº 
31.080.714/0001-80, vencedora dos lotes 01 e 02 deste certame, perfa-
zendo o valor total de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), pelo que 
Homologo o resultado fi nal. Marabá - PA, 23/07/2019.

Marilza de Oliveira Leite
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial (SRP) nº 056/2019/CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 7.691/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
hospedagem (com ou sem refeições) destinados a suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. Ata de Registro de Preços nº 172/2019 CPL/
PMM. Benefi ciário: D & D Administradora de Hotéis e Eventos Ltda, CNPJ/MF Nº 
31.080.714/0001-80, vencedora dos lotes 01 e 02 deste certame, perfazendo o 
valor total de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Vigência da Ata: 12 
meses a partir da assinatura. Marabá - PA. 24/07/2019.

Marilza de Oliveira Leite
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 080/2019-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 13.809/2019-PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data do 
certame: 12/08/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Re-
gistro de preço para eventual aquisição de água mineral (copo e galão) para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Institucio-
nal e seus órgãos vinculados. Íntegra do Edital no site www.comprasgo-

vernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edi-
fício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 23/07/2019, 
Thainá Drews Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 457654

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019/CPL 
PROCESSO N° 14.168/2019/PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data do 
certame: 08/08/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília). Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PARA ATENDER A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasnet.
gov.br, UASG: 925213, site do Portal da PMM/Licitações, do TCM/PA e na 
sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício 
Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Ma-
rabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 24/07/2019. 
Mauricio Carvalho Castelo Branco- Pregoeiro.

Protocolo: 457646

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 165/2019/CPL. Benefi ciário DELFINI 
INDUSTRIA COMERCIO LTDA - CNPJ nº 01.061.762/0001-60 , para o 
item 04, 05,  no  Valor Total de: R$ 8.245,00 (Oito mil duzentos e quaren-
ta e cinco reais), Ata de Registro de Preços nº 166/2019/CPL - SANIGRAN 
LTDA -   CNPJ nº 15.153.524/0001-90, para o item 03,  no  Valor Total de: 
R$ 3.150,00 (Três mil cento e cinqüenta reais ), Ata de Registro de Preços 
nº 167/2019/CPL - MAGITECH - DIST, DE ELETRONICOS EIRELI - CNPJ nº 
19.910.840/0001-10 , para o item 17 no  Valor Total de: R$ 6.255,20 (Seis 
mil duzentos e cinqüenta e cinco reais e vinte centavos), Ata de Registro de 
Preços nº 168/2019/CPL - IDEAL COMERCIO DE GENERO ALIMENTICIOS 
EIRELI - CNPJ nº 20.889.946/0001-68 para o item 13, 15, 16  no  Valor 
Total de: R$ 20.072,16 (Vinte mil setenta e dois reais e dezesseis centa-
vos), Ata de Registro de Preços nº 169/2019/CPL - MJ COMERCIO LTDA 
- CNPJ nº 21.348.472/0001-00 , para o item 09, 14,  no  Valor Total de: R$ 
2.828,00 (Dois mil oitocentos e vinte e oito reais), Ata de Registro de Preços 
nº 170/2019/CPL - XIX LABOR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI  - CNPJ 
nº 29.274.611/0001-00 , para o item 01,  no  Valor Total de: R$ 1.700,00 
(Mil e setecentos reais), Ata de Registro de Preços nº 171/2019/CPL - VIVO 
LICITAÇOES EIRELI - CNPJ nº 30.041.676/0001-94 , para o item 07,  no  
Valor Total de: R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais). Assinatu-
ra da Ata: 23/07/2019. Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. 
Oriundas do Pregão SRP Eletrônico    nº 058/2019/CPL. Processo Licitató-
rio nº 8.839/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSUMOS E MATERIAL PERMANENTE PARA 
ATENDIMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA EM MARABÁ - PARÁ.  Marabá - 
PA, 24/07/2019. Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Saúde. 
Portaria nº 304/2019-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  SRP Nº 122/2018/CPL 

PROCESSO N° 21.186/2018/PMM. OBJETO: Aquisição de testes, visando 
a realização de exames de bioquimica, urianálise, coagulação, gasometria, 
imunohormonio e hematologias, com sessão de reagentes e uso de apare-
lhos automatizados e semi-automatizados no regime de comodato, para a 
realização dos respectivos exames, disponibilização de software de lis, sof-
tware de interfaceamento e fornecimento de equipamento de informática 
para o perfeito funcionamento da solução laboratorial, com previsão de con-
sumo para 12(doze) meses, com fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 
8.666/1993 decide REVOGAR o pregão em epígrafe por razões de interesse 
público. Marabá (PA), 23/07/2019 -  Luciano Lopes Dias. Secretário Mu-
nicipal de Saúde. Portaria nº 304/2019-GP.

Protocolo: 457644

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-002 PMM 
O município de Maracanã, através da comissão permanente de licitação, 
torna público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Tomada de 
Preços, tipo menor preço Global, para contratação de empresa de engenharia 
para executar serviço de conclusão da construção de sistema de abasteci-
mento de água no bairro Apeteua, no município de Maracanã. A abertura 
será realizada no dia 13/08/2019, às 09:00h, na Sala de Licitações da Pre-
feitura. Raimunda Costa Araújo - Prefeita Municipal

Protocolo: 457655


